П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№    368

                                                               от « 16 »   03          2017г.

О доработке документации по «Проектам
планировки территории квартала на пересечении
ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая результаты публичных слушаний от 16.02.2017г., проведенных на основании решения Собрания представителей Моздокского городского поселения от 06.12.2016г. № 246 «О назначении публичных слушаний по «Проектам планировки территории квартала на пересечении                   ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отклонить проект планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого, представленный заказчиком Гидизовым С.М. и направить его в орган местного самоуправления на доработку с учетом указанных протокола и заключения по результатам публичных слушаний от 16.02.2017г.:
1.1. При доработке проекта планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого, представленный заказчиком Гидизовым С.М.:

- Учесть протокол от жителей многоквартирного жилого дома № 1 «а» по ул. Б. Хмельницкого, где они против строительства магазина, следовательно, исключить проектируемый магазин;

- Поддержать предложение участников публичных о необходимости устройства остановочного навеса без магазина.

1.2. Доработанный проект планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого, разработанный заказчиком Гидизовым С.М., представить не позднее 2х месяцев со дня опубликования данного постановления в средствах массовой информации.

2. Отклонить проект планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого, представленный заказчиком АМС МГП и направить его в орган местного самоуправления на доработку с учетом указанных протокола и заключения по результатам публичных слушаний от 16.02.2017г.:
2.1. При доработке проекта планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого, представленный заказчиком АМС МГП:

- Оставить без изменений проектируемую остановку с банкоматом;

- Проектируемые временные павильоны, расположенные по ул. Мира исключить, так как разрабатывается положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Моздокское городское поселение.

2.2. Доработанный проект планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого, разработанный заказчиком АМС МГП представить не позднее 2х месяцев со дня опубликования данного постановления в средствах массовой информации.

3. Назначить комиссию по организации проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности при администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения ответственной в рассмотрении доработанных проектов планировки территории квартала на пересечении ул. Кирова – ул. Мира – ул. Б. Хмельницкого.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

5. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков